
Treball

Desembre de 2018

Data d’actualització: 03/01/19

Desembre

2018 absoluta relativa absoluta relativa

ANDALUSIA 3.110.171 57.034 1,9% 98.217 3,3%

ARAGÓ 567.182 1.399 0,3% 12.921 2,3%

ASTÚRIES 364.156 558 0,2% 3.455 1,0%

I. BALEARS 426.860 15.654 -3,5% 13.090 3,2%

CANÀRIES 812.987 2.724 0,3% 26.495 3,4%

CANTÀBRIA 215.128 1.006 -0,5% 3.467 1,6%

CAST-LLEÓ 915.564 -814 -0,1% 13.909 1,5%

CAST-LA MANXA 706.198 7.555 1,1% 23.701 3,5%

CATALUNYA 3.396.621 1.337 0,04% 96.437 2,9%

C. VALENCIANA 1.904.247 5.772 0,3% 69.243 3,8%

EXTREMADURA 394.470 1.562 0,4% 9.460 2,5%

GALÍCIA 1.006.107 3.764 -0,4% 20.659 2,1%

MADRID 3.208.547 15.908 0,5% 122.925 4,0%

MÚRCIA 574.865 2.312 0,4% 17.822 3,2%

NAVARRA 282.642 -902 -0,3% 8.305 3,0%

PAÍS BASC 962.104 2.367 0,3% 18.117 1,9%

LA RIOJA 128.495 480 0,4% 3.066 2,4%

CEUTA 22.943 374 1,7% 895 4,1%

MELILLA 24.880 1.297 5,5% 1.779 7,7%

ESPANYA 19.024.165 78.541 0,4% 563.965 3,1%

Font: Tresoreria General de la Seguretat Social (MTMSS)

Gràfic elaborat per l’Observatori del Treball i Model Productiu a partir de les dades de la TGSS (MTMSS)

Variació intermensual

Afiliació a la Seguretat Social per 

comunitats autònomes

Variació interanual

Observatori del Treball i Model Productiu 

Gràfic 1 
 
Variació interanual de l'afiliació per CA (en %). Total règims 
Desembre de 2018 (mitjana mensual) 
 
 

Taula 1 
 
Afiliació a la Seguretat Social per CA. Total règims 
Desembre de 2018 (mitjana mensual) 
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Taula 2

Evolució de l'afiliació per territoris. Total règims

Desembre de 2018 (mitjana mensual)

Desembre

2018 absoluta relativa absoluta relativa

Almeria 295.849 2.675 0,9% 7.744 2,7%

Cadis 366.015 2.353 0,7% 9.873 2,8%

Còrdova 304.796 9.408 3,2% 6.680 2,2%

Granada 335.260 9.495 2,9% 9.154 2,8%

Huelva 198.435 -2.896 -1,4% 6.695 3,5%

Jaén 267.415 35.396 15,3% 8.728 3,4%

Màlaga 604.131 192 0,0% 24.344 4,2%

Sevilla 738.270 412 0,1% 25.000 3,5%

ANDALUSIA 3.110.171 57.034 1,9% 98.217 3,3%

Osca 95.629 1.194 1,3% 1.987 2,1%

Terol 54.512 -75 -0,1% 1.202 2,3%

Saragossa 417.041 279 0,1% 9.732 2,4%

ARAGÓ 567.182 1.399 0,3% 12.921 2,3%

ASTÚRIES 364.156 558 0,2% 3.455 1,0%

I. BALEARS 426.860 15.654 -3,5% 13.090 3,2%

Las Palmas 431.733 896 0,2% 12.649 3,0%

Tenerife 381.254 1.828 0,5% 13.846 3,8%

CANÀRIES 812.987 2.724 0,3% 26.495 3,4%

CANTÀBRIA 215.128 1.006 -0,5% 3.467 1,6%

Àvila 53.211 42 0,1% 724 1,4%

Burgos 147.541 -355 -0,2% 1.461 1,0%

Lleó 157.822 -233 -0,2% 2.448 1,6%

Palència 63.768 -219 -0,3% -330 -0,5%

Salamanca 119.785 -117 -0,1% 2.667 2,3%

Segòvia 60.980 -362 -0,6% 1.048 1,8%

Sòria 38.719 -445 -1,1% 762 2,0%

Valladolid 216.319 1.097 0,5% 4.984 2,4%

Zamora 57.421 -222 -0,4% 145 0,3%

CAST-LLEÓ 915.564 -814 -0,1% 13.909 1,5%

Albacete 138.470 1.081 0,8% 4.438 3,3%

Ciudad Real 169.935 4.395 2,7% 5.844 3,6%

Conca 76.004 753 1,0% 2.820 3,9%

Guadalajara 92.510 -1.091 -1,2% 2.780 3,1%

Toledo 229.279 2.417 1,1% 7.820 3,5%

CAST-LA MANXA 706.198 7.555 1,1% 23.701 3,5%

Barcelona 2.597.691 3.056 0,1% 75.818 3,0%

Girona 311.245 -1.577 -0,5% 8.994 3,0%

Lleida 186.101 1.710 0,9% 4.256 2,3%

Tarragona 301.584 -1.851 -0,6% 7.370 2,5%

CATALUNYA 3.396.621 1.337 0,04% 96.437 2,9%

Alacant 649.061 -1.093 -0,2% 22.820 3,6%

Castelló 240.175 518 0,2% 7.662 3,3%

València 1.015.011 6.347 0,6% 38.762 4,0%

C. VALENCIANA 1.904.247 5.772 0,3% 69.243 3,8%

Badajoz 250.805 2.483 1,0% 6.777 2,8%

Càceres 143.665 -921 -0,6% 2.683 1,9%

EXTREMADURA 394.470 1.562 0,4% 9.460 2,5%

La Corunya 431.828 -1.231 -0,3% 9.426 2,2%

Lugo 121.898 -235 -0,2% 1.693 1,4%

Ourense 101.993 -448 -0,4% -25 0,0%

Pontevedra 350.389 -1.850 -0,5% 9.566 2,8%

GALÍCIA 1.006.107 3.764 -0,4% 20.659 2,1%

MADRID 3.208.547 15.908 0,5% 122.925 4,0%

MÚRCIA 574.865 2.312 0,4% 17.822 3,2%

NAVARRA 282.642 -902 -0,3% 8.305 3,0%

Àlava 158.676 498 0,3% 2.365 1,5%

Guipúscoa 321.516 261 0,1% 6.707 2,1%

Biscaia 481.912 1.608 0,3% 9.045 1,9%

PAÍS BASC 962.104 2.367 0,3% 18.117 1,9%

LA RIOJA 128.495 480 0,4% 3.066 2,4%

CEUTA 22.943 374 1,7% 895 4,1%

MELILLA 24.880 1.297 5,5% 1.779 7,7%

ESPANYA 19.024.165 78.541 0,4% 563.965 3,1%

Font: Tresoreria General de la Seguretat Social (MTMSS)

Variació intermensual Variació interanual



Taula 3

Afiliació a la Seguretat Social per règims i territoris

Desembre de 2018 (mitjana mensual)

Autònoms  Mar Carbó  TOTAL 

RÈGIMS  

General 
(1) S.E. agrari S.E. llar Total General

Almeria 176.935 56.830 2.797 236.563 58.408 879 0 295.849

Cadis 270.026 27.626 4.222 301.874 59.614 4.526 0 366.015

Còrdova 175.647 73.028 3.696 252.371 52.426 0 0 304.796

Granada 209.606 56.321 5.566 271.492 63.551 217 0 335.260

Huelva 111.825 56.027 1.484 169.336 27.291 1.808 0 198.435

Jaén 129.254 95.381 2.112 226.747 40.668 0 0 267.415

Màlaga 440.827 34.038 11.899 486.765 116.260 1.106 0 604.131

Sevilla 521.551 93.632 13.067 628.251 109.644 376 0 738.270

ANDALUSIA 2.035.672 492.883 44.843 2.573.398 527.861 8.912 0 3.110.171

Osca 68.215 3.657 1.534 73.406 22.223 0 0 95.629

Terol 39.218 1.001 818 41.038 13.386 0 89 54.512

Saragossa 333.053 5.784 9.191 348.027 68.989 0 24 417.041

ARAGÓ 440.486 10.442 11.543 462.471 104.598 0 113 567.182

ASTÚRIES 277.107 1.036 8.674 286.817 74.220 1.539 1.580 364.156

I. BALEARS 323.492 2.295 10.361 336.148 88.912 1.800 0 426.860

Las Palmas 351.543 6.752 5.745 364.040 63.803 3.890 0 431.733

Tenerife 305.127 7.395 4.463 316.984 61.692 2.578 0 381.254

CANÀRIES 656.670 14.147 10.207 681.024 125.495 6.468 0 812.987

CANTÀBRIA 166.282 897 5.294 172.473 41.561 1.094 0 215.128

Àvila 36.551 1.301 1.108 38.960 14.251 0 0 53.211

Burgos 115.794 1.116 2.784 119.694 27.847 0 0 147.541

Lleó 115.719 1.135 3.289 120.142 37.396 0 283 157.822

Palència 48.524 896 952 50.372 13.387 0 8 63.768

Salamanca 88.334 1.859 2.769 92.963 26.822 0 0 119.785

Segòvia 43.357 1.827 1.317 46.500 14.479 0 0 60.980

Sòria 29.540 511 774 30.825 7.894 0 0 38.719

Valladolid 172.620 3.107 4.329 180.056 36.263 0 0 216.319

Zamora 38.051 1.318 911 40.280 17.140 0 0 57.421

CAST-LLEÓ 688.490 13.069 18.233 719.792 195.480 0 292 915.564

Albacete 96.634 9.702 2.385 108.722 29.748 0 0 138.470

Ciudad Real 117.987 13.237 3.040 134.263 35.660 0 12 169.935

Conca 49.712 5.740 1.309 56.761 19.243 0 0 76.004

Guadalajara 75.306 712 1.536 77.553 14.956 0 0 92.510

Toledo 168.868 7.464 3.371 179.703 49.576 0 0 229.279

CAST-LA MANXA 508.507 36.855 11.641 557.003 149.183 0 12 706.198

Barcelona 2.140.949 4.768 51.952 2.197.669 396.855 3.167 0 2.597.691

Girona 239.809 3.091 5.103 248.003 62.152 1.090 0 311.245

Lleida 138.086 6.459 2.398 146.942 39.158 0 1 186.101

Tarragona 235.023 7.343 3.856 246.222 53.500 1.863 0 301.584

CATALUNYA 2.753.866 21.661 63.309 2.838.836 551.665 6.119 1 3.396.621

Alacant 489.762 17.636 9.430 516.829 129.750 2.483 0 649.061

Castelló 180.925 13.477 3.999 198.401 40.779 995 0 240.175

València 779.481 35.799 18.906 834.186 177.835 2.990 0 1.015.011

C. VALENCIANA 1.450.168 66.913 32.335 1.549.415 348.364 6.468 0 1.904.247

Badajoz 157.890 41.203 2.799 201.892 48.913 0 0 250.805

Càceres 90.722 19.462 2.053 112.236 31.428 0 0 143.665

EXTREMADURA 248.612 60.665 4.852 314.129 80.341 0 0 394.470

La Corunya 326.456 1.854 11.530 339.839 85.798 6.190 0 431.828

Lugo 80.648 1.820 3.454 85.923 34.455 1.521 0 121.898

Ourense 74.360 316 3.199 77.874 24.119 0 0 101.993

Pontevedra 259.834 1.228 8.725 269.786 66.915 13.687 0 350.389

GALÍCIA 741.297 5.218 26.907 773.423 211.287 21.398 0 1.006.107

MADRID 2.692.465 2.009 108.408 2.802.881 401.769 3.896 1 3.208.547

MÚRCIA 391.005 72.282 11.456 474.743 99.097 1.025 0 574.865

NAVARRA 222.486 5.016 7.359 234.860 47.782 0 0 282.642

Àlava 134.169 761 3.109 138.039 20.637 0 0 158.676

Guipúscoa 242.895 537 10.179 253.612 67.258 646 0 321.516

Biscaia 377.376 872 16.117 394.366 84.591 2.956 0 481.912

País Basc 754.441 2.171 29.404 786.016 172.486 3.602 0 962.104

LA RIOJA 95.705 3.714 2.840 102.259 26.235 0 0 128.495

CEUTA 17.986 4 1.313 19.303 3.436 204 0 22.943

MELILLA 18.231 5 1.656 19.892 4.892 96 0 24.880

ESPANYA 14.482.967 811.282 410.634 15.704.883 3.254.663 62.620 1.999 19.024.165

(1)
 Exclosos el S.E. agrari i el S.E. de la llar.

Font: Tresoreria General de la Seguretat Social (MTMSS)

Valors absoluts 

(dades provisionals)

General


